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Resedagbok

30 april

På Bastias flygplats hälsade Pav och en resenär som anlänt
en dag tidigare gruppen välkommen. Då planet landade
efter klockan sex på kvällen och regnet strilade fann vi
det klokast att inkvartera oss på hotellet och avnjuta en
första gemensam trerätters middag med lamm som
huvudnummer. Vi smidde planer för hur vi skulle undvika
förmodade regn under morgondagen. Middagen bjöd
förresten på vårt första, men inte sista möte med den
trevliga korsikanska osten brocciu, denna gång i något
som närmast liknade en ostkaka.

1 maj

Regnet upphörde framåt morgonkvisten och några hörde
dvärguv från sovrumsfönstren i sorlet från morgon-
konserten med koltrastar, gulhämpling, svartstarar,
svarthätta och sydnäktergal. Vi hade beslutat att ändra
resrutten från reseprogrammet och styra kosan västerut
med riktning mot L'Île-Rousse. Västra Korsika kunde till och
med bjuda på solglimtar medan bergen och östra sidan
utlovades ihållande regn. Vi låg länge före regnet, och ett
stopp längs vägen mot Col de San Colombano gav resans
första moltonisångare och häcksparv, samt härfågel och
brandkronad kungsfågel. Därefter kom vi högre upp i
bergen och skog ersattes av garrigue och odlingsmark.
I vägkanten fick vi fina observationer av ett rödhönepar
och kort därpå tyckte vi att landskapet såg så inbjudande
ut att vi tog ett spontant stopp. Ett bra stopp, skulle det
visa sg. Uppe i en ravin hördes en Sylvia sjunga på håll. Vi
gjorde några tiotal höjdmetrar i den riktningen och
belönades med vårt första möte med två, tre sardinsk
sångare, som både sjöng, lockade och exponerade sig kort,
men fint. Innan vi lämnade platsen för att åka vidare gjorde
reseledaren några fruktlösa span efter amfibier i en bäck
medan Ulrika och övriga gruppen kunde studera en
rödhuvad törnskata och ett par häcksparvar. Vi fortsatte
sedan till bergspasset vid Col de San Colombano, men här

for vi rätt in i ett regnmoln. Från parkeringsplatsen
lyckades vi ändå med bedriften att trots den dåliga sikten
få se resans första korsikanska siskor, och ytterligare en
moltonisångare. Nöjda med denna utdelning rullade vi
ned till kusten och undan regnet till L'Île-Rousse och
udden Île de la Pietra. Stora delar av området var tyvärr
avstängt, vi intog därför den medhavda lunchen på
klipporna nedanför ett hotell, men det tog inte många
minuter innan både medelhavsliror och scopoliliror visat
sig på godkänt avstånd, för ett tag i solsken. I strand-
kanten fiskade några toppskarvar samtidigt som medel-
havstrutarna hoppades på turister som kunde tänka sig att
dela med sig av tonfisksandwicharna. Mest överraskande
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Moltonisångare. Foto: Jan Henriksson

Sardinsk sångare. Foto: Jan Henriksson

Col de San Colombano. Foto: Ulrika Hamrén

var det par av moltonisångare som helt oskyggt höll till i
det lilla buskaget precis invid hotellets trappor, på vilka för
övrigt resans första tyrrenska murödlor solade sig. Next
stop blev utsiktsplatsen Bocca di Vezzu vid den lite
kargare macciavegetation som präglar det torra Desert
des Agriates. Här fick vi återigen se korsikansk siska och
sardinsk sångare. Ett tidigt utslaget exemplar av orkidén
sparrissyssla gladde, liksom en provencesångare. Nu
verkade regnet hänga i luften och vi rullade hemåt utan
fler stopp. En fin förstadag!
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3 maj

Eftersom Étang de Biguglia var så bra åkte vi tillbaka
tidigt på morgonen. Vår förhoppning om att en tidig start
här skulle kunna ge lite mer av morgonpigga sångare
besannades. Vi hörde en gräshoppsångare, och såg både
kaveldun-, rör- och trastsångare. Andra nya researter var
gravand, brunand, skärfläcka, sommargylling och kentsk
tärna. Vi tittade också närmre på några satyrnycklar, den
endemiska motsvarigheten till större kustflickslända,
Ischnura genei, brun kejsartrollslända och
kärrsköldpaddor.

Det hade börjat närma sig lunchdags och vi beslöt att åka
till östra sidan av Étang de Biguglia. Vi fann en rastplats
med några bord att sitta vid invid vägen med utsikt över
havet. Här bevakade en ring- och GPS-sändarförsedd
rödnäbbad trut allt som skedde. Mutor i form av lite rostbiff
från en lunchmacka gjorde att ”ISJS” utsåg oss till bästa
kompisar, åtminstone tills nästa strandflanörer dök upp.
Pav gjorde efter hemkomsten efterforskningar, och det
visade sig att vår vän ringmärktes som adult redan den 16
maj 2017 på den västligaste spetsen av den italienska ön
Pianosa, söder om Elba. Redan för ett drygt år sen obser-
verades den för första gången vid stranden vi fann den på!

Att vi skulle lyckas få se den, och på denna plats, var inget
vi hade räknat med. Vi tog lite medhavt kaffe medan
häcksparvar och de lokala raserna av nötskrika, svartmes,
trädkrypare, gärdsmyg, stjärtmes och mindre korsnäbb
visade sig. Därefter fortsatte vi på slingriga vägar högst
upp för lunch vid ostcaféet Bergeries de Grotelle. Vi intog
lunchen i sluttningen, medan bergsskogarnas vanligaste
art, svartmesen, underhöll. Regntyngda moln och kyla
började rulla in, vilket gjorde att en blåtrast på håll fick bli
sista arten här innan vi lämnade platsen och styrde kosan
hemåt. Vi gjorde ett stopp för att leta efter ödlan Pygmy
Algyroides. Inte med någon lycka, men några yngel av
Tyrrensk skivtungegroda var också trevligt.

Dagens sista stopp blev vid Ekomuseet intill lagunen Étang
de Biguglia. En mycket trevlig plats där vi utökade artlistan
rejält. En märklig utfodringsplats för kossor lockade även
till sig 14 turturduvor, bronsibisar, drillsnäppor, en rörhöna,
gulärlor, en buskskvätta och stenskvättor. Andra arter här
var bland annat purpurhäger, rallhäger, sandtärna och
rödhuvade dykänder. Trötta men nöjda återvände vi till vårt
hotell för ännu en fin trerätters middag. Torsken med
fänkålsgrädde och legymer var fantastisk.

2 maj

Vi hade något mer hoppfulla väderprognoser idag och
styrde kosan mot bergen, och Restonicadalen. Första
stopp blev vid Tuani Camping där Pav under ankomst-
dagen rekat in ett par korsikanska nötväckor. Det tog inte
många minuter förrän vi återfann dem på samma plats.
Stor glädje, samtidigt som det visade sig vara en svår fågel
att fotografera. Nötväckorna rörde sig nästan bara mellan
tunna grenar högst upp i de redan rätt så höga svarttallarna
i sluttningen. Glada över resans viktigaste art förflyttade vi
oss till några pölar där Pav med medtagen akvariehåv
fiskade in en larv av korsikansk eldsalamander. Vi åter-
vände till nötväckorna och efter ett tag hade några i
gruppen högst oväntat lyckats få se en lammgam passera
strax under molnen och bergsryggen. Tursamt nog kom
den tillbaka efter bara några minuter och alla fick korta
men skapliga obsar av denna fantastiska fågel, som
numera bara häckar med några få par på Korsika.

Korsikansk nötväcka. Foto: Pav Johnsson

Rödnäbbad trut. Foto: Per-Erik Holmlund

Larv av korsikansk eldsalamander. Foto: Ulrika Hamrén
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Ute över havet flög annars en scopolilira och en brun
glada sträckte in med ön Elba i bakgrunden. Vi åkte
strax längre söderut till en plats där ett fågeltorn skulle
finnas. Ett gömsle och några grässångare hittade vi, men
inget torn, bara låsta grindar. Platsen i sig var fin och en
aftonfalk, gräshoppan Ailolopus thalassinus corsicus och
en vit form av rödgul höfjäril gjorde ändå promenaden
värd besväret. Några förmodade italienska harar
nedgraderades till kaniner. Idag sken solen och vi åkte
hem till hotellet där några släpptes av medan andra
valde att rekognosera efter grodvatten söder om Étang
de Biguglia. Uppdraget blev inte så lyckosamt vad gäller
amfibier, men en blåkråka och enorma mängder biätare
nära Cap Sud, samt kornsparvar och ett par svarthakad
buskskvätta var ändå trevliga suppleanter!

4 maj

Första dagen med solprognos för hela långa dagen inne-
bar att nu skulle alla de unika dagfjärilarna få en chans.
Ett bra beslut! Vi började dagen vid Col de San Colom-
bano, som senast hade bjudit på max 50 meters sikt i
dimman. Nu kunde vi vandra med milsvid utsikt till
Monte Cinto. Vi valde att göra en brant men givande
promenad upp till bergspasset och kunde nu få fina
obsar på korsikansk siska vid en högt belägen kohage
där också fältpiplärkor och trädlärkor höll till. En ödla
längs vägen skulle vid fotogranskning visa sig vara den
för Korsika och Sardinien unika Bedriagaʼs Rock Lizard,
och en snabbt försvunnen makaonfjäril höjde pulsen. En
”korsikansk svingelgräsfjäril”, Pale Wall Brown, följdes av
fler, och vi började förstå att det här d bli en fin fjärilsdag.
Under vägen tillbaka hittade vi inom loppet av några
minuter en Corsican Red Underwing Skipper och en
Corsican Dappled White och lagom till fikat fick vi till slut
fina fotolägen på en ”hospiton”, eller korsikansk makaon-
fjäril, som vi hoppats så mycket på. Fyra av de fem ende-
miska dagfjärilar vi har en rimlig chans på vid denna årstid!

Just som vi skulle hoppa in i bilen fick vi syn på en kungs-
örn rätt nära, spanande från högsta toppen i bergspasset.
Partnern svävade ovanför. En värdig avslutning på första
akten! På väg tillbaka fick vi syn på två törnskator från
bilen. Landskapet såg intressant ut så vi stannade och tog
en promenad i ett halvöppet beteslandskap längs en
bäckfåra. Härfågel och turturduva spelade och snart fick
den sällskap av en göktyta. Några hörde även rödhöna.

Dags att klättra i berg igen. Vi svängde av på vägen som
leder upp till skidstationen vid Haut Asco. De tre milen på
bra men vindlande vägar kändes långa, så lunchen var
efterlängtad när vi väl kom upp. Över bergstopparna flög
alpseglare och några små svarta prickar som kunde
bestämmas till alpkajor. Några av oss gick på fågeljakt
medan andra fokuserade mer på grod- och kräldjur. Ingen
med någon framgång. Platsen ser ut som många alpina
stationer gör om sommaren, steniga och störda, utan så
stora biologiska värden kvar. Några gigantiska svarttallar
imponerade i alla fall. Plötslig hördes en korsikansk
nötväcka. Både ljuset och fågeln gjorde mötet fotografiskt
bättre. På väg tillbaka till parkeringen hamnade vi mitt i en
förmodad revirstrid mellan två korsikanska nötväckor, som
flög förbi oss på var sin sida i ögonhöjd. En stund senare
fick vi några hastiga obsar av en korsikansk nässelfjäril,
vilket innebar att vi fick se samtliga fem för Korsika och
Sardinien unika dagfjärilsarter som var möjliga samma dag!

Pale Wall Brown. Foto: Pav Johnsson

Korsikansk makaonfjäril – Hospiton. Foto: Pav Johnsson
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Tyrrensk flugsnappare. Foto: Pav Johnsson

På väg hem gjorde vi ett nytt stopp nära Siola för att leta
efter ödlan Pygmy Algyroides, eller dvärgkölödla, som den
heter på svenska. Denna gång var det solsken och värme,
och då gick det bättre. Tre hastiga möten med den lilla
ödlan kröntes med att vi på nära håll kunde se en individ
klättra omkring på den lilla stenbron

En liten utbrytargrupp tog efter middagen en kort tur till
några reningsdammar nära flygplatsen för att om möjligt
få se tyrrensk lövgroda. Det hördes en fin konsert med
denna art och gölgrodor från en instängslad reningsdam,
men vi lyckades bara se några gölgrodor i en vattenpöl vid
vägen. Spel av dvärguv och tjockfot på håll var trevligt.

5 maj

Eftersom det hade gått så bra med inte minst fåglarna
gjorde vi en tur delvis utanför programmet denna dag. Vi
for till vin- och fruktodlingar nära Aghione, en timme
söderut från Biguglia. Här finns en liten förvildad
population av kalifornisk tofsvaktel, faktiskt den enda i
Västra Palearktis. Den hörs ibland tidiga morgnar, och
kanske var loppet kört redan eftersom solen nått upp en
bit. Istället fick vi fina obsar av rödhuvad törnskata. Den
enda endemiska fågeln vi inte lyckats med, tyrrensk
flugsnappare, verkade enligt rapporter kunna ses i miljöer
med träd nästan var som helst. Vi hade precis talat om
strategier för arten när några i gruppen fann två i ett träd
precis där vi hade ställt buskarna. Stor glädje, men
samtidigt får vi ödmjukt säga att denna artbestämning
inte hör till de enklare.

Nöjda med denna start sökte vi oss ut mot kusten för att
äta vår medhavda lunch. Innan vi hittade fram fick några se
en skyndsamt försvinnande vldsvinsgalt i en slänt. Efter
lunchen letade vi lite efter en ännu snabbare försvinnande
rosenstarekandidat, men bara svartstarar och en kornsparv
siktades.

Svartstare. Foto: Per-Erik Holmlund

Dvärgkölödla. Foto: Per-Erik Holmlund
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Dags att åka upp i bergen igen. Nära Vivario tog vi en
promenad till ruinerna av Fortin de Pasciola där både
segelfjärilar och korsikanska makaonfjärilar ägnade sig åt
så kallad ”hilltopping”. Det är en slags förökningsstrategi
där hannar söker sig till högt belägna objekt i terrängen,
och drar runt där och hoppas på att honorna ska flyga dit
och kolla utbudet. De som tröttnat på fjärilar fick här fina
obsar av alpseglare och även korsikansk siska.

Hem för middag. Idag utmärkte sig förrätten: migliacci, en
slags krispig ostkaka kolgrillad på ovanpå kastanjeblad.
Några i gänget hade inte gett upp de tyrrenska lövgro-
dorna utan vi återvände till våtmarkerna nära Ekomuseet
intill Étang de Biguglia. En dvärguv som också sågs hastigt
lät så fort vi hoppade ur bussen. Vilken konsert som sen

väntade! Tyrrenska lövgrodor lät (högst) och höll hov med
bakgrundsljud av småfläckig sumphöna, balearisk grön-
fläckig padda, gölgrodor, tjockfot, rörhöna, mullvads-
syrsa och troligen även tyrrensk skivtungegroda. Men att
få se grodorna är lättare sagt än gjort. Först efter ett
metodiskt letande fann vi två spelande hanar av tyrrensk
lövgroda i ett dike. Arten finns bara på Korsika och
Sardinien och är den minsta lövgrodearten i Europa.
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Tyrrensk lövgroda. Foto: Krister Aronsson

Vivario. Foto: Ulrika Hamrén

Segelfjäril. Foto: Jan Henriksson
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7 maj

Resans sista dag gav oss mycket utrymme till fågel-
skådning eftersom flyget först gick på kvällen. Vi valde
näraliggande Étang de Biguglia där vi faktisk kunde utöka
artlistan med natthäger, stjärtand, kustpipare och lång-
näbbad mås. Vi rundade lagunen och åt några riktigt
goda pizzor vid en restaurang med utsikt över Tyrrenska
havet och Elba. Resans sista scopoliliror syntes på håll och
undertecknad körde en slags fågelquiz inspirerad av ”På
spåret” med minst lika kryptiska ledtrådar.

Efter detta gjorde vi ett försök att återfinna blåkråkan som
sågs av några under jakten på grodor några dagar
tidigare. Ingen framgång här, vi fick nöja oss med doften
av apelsin-trädens blomning och återvände istället en
sista gång till hotellet för att hämta upp packningen, samt
några kylvaror de hade haft vänligheten att förvara kallt åt
oss. Resan avslutades några kilometer bort vid Aéroport
de Bastia Poretta, efter att en resenär släppts av vid tåg-
stationen för en återfärd i något makligare takt än de
flygburna vännerna. Vi kan summera en mycket lyckad
korsikaresa med en bred palett av den unika natur ön
stoltserar med.

Pav Johnsson

6 maj

Vi valde lite återbesök på platser där vi varit tidigare idag.
Först ett stopp innan ravinen Penna Rossa, där vi fick riktigt
fina observationer av moltonisångare, sydnäktergal och
badande stjärtmesar (rasen irbii). Vid ravinen sågs och
hördes rödhönor och vi återfann några sardinska sångare
och sammetshättor. När vi intog fikat snurrade en
aftonfalkhona över oss tillsammans med tre tornfalkar. På
håll lät en göktyta och trädlärkor och de här på Korsika
allerstädes närvarande nötväckorna!

Vi fortsatte till Tuani Camping i Restonicadalen – platsen
där vi såg korsikansk nötväcka och lammgam några dagar
tidigare. Några av oss lyckades faktisk se bägge arterna
igen, andra tittade på korsikansk nässelfjäril, dubbeltrast,
kungsfågel, brandkronad kungsfågel eller dvärgkölödla.
Över en av de högsta topparna snurrade fyra kungsörnar.

Efter denna sköna dag återvände vi för att få lite tid att
njuta av lugnet i hotellträdgården, eller packa. Vi avslutade
med fritt översatt ”galtterrin”, Lasagnes au Brocciu och en
variant på Tarte Tatin.

Korsikansk nässelfjäril. Foto: Jan Henriksson

Stjärtmes (irbii). Foto: Pav Johnsson

Natthäger. Foto: Jan Henriksson
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1 Gravand Tadorna tadorna   
4 Etang de Biguglia 3.5.

2 Gräsand Anas platyrhynchos  
Observerad 5 dagar totalt.

3 Stjärtand Anas acuta   
1 honfärgad Etang de Biguglia 7.5.

4 Rödhuvad dykand Netta rufina   
Upp till 35 vid Etang de Biguglia

5 Brunand Aythya ferina   
1 Etang de Biguglia 3.5.

6 Rödhöna Alectoris rufa  
2 Ravin de Penna Rossa 1.5 och 4.5, 2 längs vägen 1.5, 2 Aghione 5.5 och 1+2 hörda Ravin de Penna 
Rossa 6.5.

7 Alpseglare Tachymarptis melba 
1 L'Ile Rousse 1.5, 1 Col de San Colombano 4.5, 10 Haut-Asco 4.5 och 10 Fortin de Pasciola 5.5.

8 Tornseglare Apus apus 
Observerad 7 dagar totalt.

9 Gök Cuculus canorus 
Observerad 7 dagar totalt.

10 Klippduva Columba livia   
Observerad 8 dagar totalt.

11 Ringduva Columba palumbus  
Observerad 7 dagar totalt.

12 Turturduva Streptopelia turtur 
14 Etang de Biguglia 2.5, 5 Etang de Biguglia 3.5, 1 hörd Ravin de Penna Rossa 4.5, 2+1 hörd Ravin de 
Penna Rossa 6.5 och 2 Etang de Biguglia 7.5.

13 Turkduva Streptopelia decaocto   
Observerad 8 dagar totalt.

14 Småfläckig sumphöna Porzana porzana   
1 hörd Etang de Biguglia 5.5.

15 Rörhöna Gallinula chloropus 
3 Etang de Biguglia 2.5, 5 Etang de Biguglia 3.5, 2 hörda Etang de Biguglia 5.5 och 6 Etang de Biguglia 7.5.

16 Sothöna Fulica atra  
Observerad 4 dagar totalt.

17 Smådopping Tachybaptus ruficollis  
2 Etang de Biguglia 2-3.5.

18 Skäggdopping Podiceps cristatus 
Upp till 8 i Etang de Biguglia

19 Större flamingo Phoenicopterus roseus   
Upp till som mest 31 i Etang de Biguglia

20 Tjockfot Burhinus oedicnemus 
1 hörd Etang de Biguglia, södra delen 4.5 och 1 hörd vid fågelmuseet 5.5.
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Fåglar:



  

21 Styltlöpare Himantopus himantopus   
4 Etang de Biguglia 2-3.5 och minst 6 Etang de Biguglia 3.5.

22 Skärfläcka Recurvirostra avosetta   
1 Etang de Biguglia 3.5.

23 Kustpipare Pluvialis squatarola 
1 Etang de Biguglia 7.5.

24 Större strandpipare Charadrius hiaticula   
2 Etang de Biguglia 2.5.

25 Drillsnäppa Actitis hypoleucos   
Upp till minst 6 Etang de Biguglia.

26 Grönbena Tringa glareola   
Minst 4 Etang de Biguglia 2-3.5.

27 Gluttsnäppa Tringa nebularia   
Minst 2 Etang de Biguglia.

28 Långnäbbad mås Chroicocephalus genei   
1 2K Etang de Biguglia 7.5.

29 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus   
Enstaka vid Etang de Biguglia.

30 Rödnäbbad trut Ichthyaetus audouinii   
1 Etang de Biguglia vid Plage de la Marana 3.5.

31 Medelhavstrut Larus michahellis michahellis   
Observerad 5 dagar totalt.

32 Sandtärna Gelochelidon nilotica  
1 Etang de Biguglia 2.5.

33 Kentsk tärna Thalasseus sandvicensis   
1 2K Etang de Biguglia 2.5.

34 Scopolilira Calonectris diomedea   
30 L'Ile Rousse 1.5, 1 Etang de Biguglia 3.5 och 4 Etang de Biguglia 7.5.

35 Medelhavslira Puffinus yelkouan   
50 L'Ile Rousse 1.5.

36 Storskarv Phalacrocorax carbo carbo   
Observerad 4 dagar totalt, upp till 5 vid Etang de Biguglia.

37 Medelhavsskarv (toppskarv) Gulosus aristotelis desmarestii   
4 L'Ile Rousse 1.5.

38 Bronsibis Plegadis falcinellus   
Som mest 5 Etang de Biguglia.

39 Natthäger Nycticorax nycticorax  
1 Etang de Biguglia 7.5.

40 Rallhäger Ardeola ralloides   
1 Etang de Biguglia 2.5, 6 Etang de Biguglia 3.5 och 1 Etang de Biguglia 7.5.

41 Kohäger Bubulcus ibis   
Som mest 20 vid Etang de Biguglia.
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42 Gråhäger Ardea cinerea 
4 Etang de Biguglia 3.5, 1 Aghione 5.5 och 2 Etang de Biguglia 7.5.

43 Purpurhäger Ardea purpurea 
1 Etang de Biguglia 2.5.

44 Ägretthäger Ardea alba  
1 Etang de Biguglia 2.5, 1 Etang de Biguglia 3.5 och 1 Etang de Biguglia 7.5.

45 Silkeshäger Egretta garzetta  
Upp till 20 vid Etang de Biguglia, 1 längs vägen 2.5, och10 Aghione 5.5.

46 Lammgam Gypaetus barbatus barbatus   
1 Gorges de la Restonica 2.5 och 6.5.

47 Kungsörn Aquila chrysaetos chrysaetos   
2 Col de San Colombano 4.5 och 4 Gorges de la Restonica 6.5.

48 Brun kärrhök Circus aeruginosus 
1 L'Ile Rousse 1.5, 2 Etang de Biguglia 2.5, 1 längs vägen 5.5 och 3 Etang de Biguglia 7.5.

49 Ängshök Circus pygargus   
1 2K♀ Etang de Biguglia 3.5.

50 Röd glada Milvus milvus 
Observerad 7 dagar totalt.

51 Brun glada Milvus migrans 
1 Etang de Biguglia--North 3.5.

52 Ormvråk Buteo buteo pojana   
Observerad 7 dagar totalt.

53 Dvärguv Otus scops  
Upp till 2 Hotel Castellu Rossu 30/4-7.5, 2 hörda Etang de Biguglia 4.5 och 1 Etang de Biguglia 5.5.

54 Härfågel Upupa epops  
Observerad 7 dagar totalt.

55 Blåkråka Coracias garrulus 
1 Vignale, syd Etang de Biguglia,  3.5.

56 Biätare Merops apiaster   
Observerad 6 dagar totalt.

57 Göktyta Jynx torquilla tschusii   
1 syd Ravin de Penna Rossa 4.5 och 2 hörda Ravin de Penna Rossa 6.5.

58 Större hackspett Dendrocopos major parroti  Endemisk 
Observerad 6 dagar totalt.

59 Tornfalk Falco tinnunculus 
Observerad 7 dagar totalt.

60 Aftonfalk Falco vespertinus 
1 Etang de Biguglia 3.5, 1 Ravin de Penna Rossa 6.5.

61 Lärkfalk Falco subbuteo 
1 Etang de Biguglia 3.5 och 1 längs vägen 5.5.

62 Pilgrimsfalk Falco peregrinus brookei   
1 Gorges de la Restonica 2.5 och 1 längs vägen 2.5.
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63 Törnskata Lanius collurio   
2 Ravin de Penna Rossa 4.5, 2 Ravin de Penna Rossa 6.5 och 1 längs vägen 7.5.

64 Rödhuvad törnskata Lanius senator badius   
1 Ravin de Penna Rossa 1.5, 1 längs vägen 1.5 och 2 Aghione 5.5.

65 Sommargylling Oriolus oriolus   
1 Etang de Biguglia 2.5 och 1 hörd Etang de Biguglia 7.5.

66 Nötskrika Garrulus glandarius corsicanus  Endemisk 
Observerad 7 dagar totalt.

67 Alpkaja Pyrrhocorax graculus  
10 Haut-Asco 4.5.

68 Kaja Coloeus monedula 
5 Etang de Biguglia 2-3.5.

69 Kråka Corvus cornix cornix   
Observerad 8 dagar totalt.

70 Korp Corvus corax hispanus   
Observerad 6 dagar totalt.

71 Svartmes Periparus ater sardus  Tyrrensk ras 
Observerad 4 dagar totalt.

72 Blåmes Cyanistes caeruleus ogliastrae   
Observerad 6 dagar totalt.

73 Talgoxe Parus major corsus   
Observerad 7 dagar totalt.

74 Trädlärka Lullula arborea pallida   
1-2 hörd Ravin de Penna Rossa, 5 Col de San Colombano 4.5. Observerad 4 dagar totalt.

75 Klippsvala Ptyonoprogne rupestris   
2 L'Ile Rousse 1.5, 10 Gorges de la Restonica 2.5, 1 Haut-Asco 3.5, 3 Fortin de Pasciola 5.5 och 1 längs 
vägen 6.5.

76 Ladusvala Hirundo rustica 
Observerad 8 dagar totalt.

77 Hussvala Delichon urbicum meridionale   
Observerad 7 dagar totalt.

78 Cettisångare Cettia cetti 
3 Etang de Biguglia 2.5 och 1 längs vägen 2.5. Observerad 5 dagar totalt.

79 Stjärtmes Aegithalos caudatus irbii   
2 Gorges de la Restonica 2.5, 4 Ravin de Penna Rossa 6.5 och 2 Gorges de la Restonica 6.5. Observerad 
3 dagar totalt.

80 Lövsångare Phylloscopus trochilus   
1 hörd Ravin de Penna Rossa 1.5, 1 Hotel Castellu Rossu 2.5 och 1 längs vägen 5.5.

81 Gransångare Phylloscopus collybita 
1 Fortin de Pasciola 5.5 och 1 hörd Etang de Biguglia 7.5.

82 Trastsångare Acrocephalus arundinaceus 
1 Etang de Biguglia 3.5 och 2 hörda Etang de Biguglia 7.5.
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83 Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus 
1 Etang de Biguglia 3.5.

84 Kaveldunsångare Acrocephalus melanopogon melanopogon   
1 Etang de Biguglia 3.5 och 2 Etang de Biguglia 7.5.

85 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 
1 Etang de Biguglia 3.5 och 1+2 hörda Etang de Biguglia 7.5.

86 Gräshoppsångare Locustella naevia   
1 hörd Etang de Biguglia 3.5.

87 Grässångare Cisticola juncidis 
2 Etang de Biguglia 3.5.

88 Svarthätta Sylvia atricapilla pauluccii  endemisk för västra Medelhavets öar. 
Observerad 7 dagar totalt.

89 Sammetshätta Curruca melanocephala 
Observerad 7 dagar totalt.

90 Moltonisångare Curruca subalpina   
2 Col de San Colombano 1.5, 2 L'Ile Rousse 1.5, 2 längs vägen 1.5, 1 längs vägen 2.5, 3 Fortin de 
Pasciola 5.5 och 4 Ravin de Penna Rossa 6.5. Observerad 5 dagar totalt.

91 Sardinsk sångare Curruca sarda   
2 Ravin de Penna Rossa 1.5, 4 Désert des Agriates 1.5 och 2 Ravin de Penna Rossa 6.5.

92 Provencesångare Curruca undata undata   
1 Désert des Agriates 1.5.

93 Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla 
1 hörd längs vägen 1.5, 2 Siola 2.5 och 1 hörd Gorges de la Restonica 6.5.

94 Kungsfågel Regulus regulus 
3 hörda Gorges de la Restonica 6.5.

95 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes koenigi  endemisk Korsika och Sardinien. 
3 Gorges de la Restonica 2.5, 1 hörd Ravin de Penna Rossa 4.5 och 3 Gorges de la Restonica 6.5.

96 Korsikansk nötväcka Sitta whiteheadi  Endemisk 
2 Gorges de la Restonica 2.5, 2 Haut-Asco 4.5 och 2 Gorges de la Restonica 6.5.

97 Trädkrypare Certhia familiaris corsa  Endemisk 
2 Gorges de la Restonica 2.5 och 1 Gorges de la Restonica 6.5.

98 Svartstare Sturnus unicolor   
Observerad 8 dagar totalt.

99 Dubbeltrast Turdus viscivorus deichleri   
1 Gorges de la Restonica 2.5 och 2 ex 6.5. Observerad 2 dagar totalt.

100 Koltrast Turdus merula 
Observerad 7 dagar totalt.

101 Tyrrhensk flugsnappare Muscicapa tyrrhenica tyrrhenica   
2 Aghione 5.5. Eventuellt 2 Etang de Biguglia 2.5, men kan också ha varit grå flugsnappare.

102 Rödhake Erithacus rubecula 
Observerad 5 dagar totalt.
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103 Sydnäktergal Luscinia megarhynchos 
Observerad 7 dagar totalt.

104 Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca hypoleuca   
1 obestämd ♀ syd Etang de Biguglia 3.5. Halsbandsflugsnappare kunde ej uteslutas.

105 Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros gibraltariensis   
1 längs vägen 4.5.

106 Blåtrast Monticola solitarius  
1 Gorges de la Restonica 2.5 och 1 ex längre ned i dalen 6.5.

107 Buskskvätta Saxicola rubetra   
1 Etang de Biguglia 2-3.5 och 5 Etang de Biguglia 7.5.

108 Svarthakad buskskvätta Saxicola rubicola rubicola   
1 längs vägen 2.5 och 2 Vignale, syd Etang de Biguglia 4.5. 2 Aghione 5.5. 

109 Stenskvätta Oenanthe oenanthe libanotica   
Observerad 5 dagar totalt.

110 Italiensk sparv Passer italiae   
Observerad 7 dagar totalt.

111 Gulärla Motacilla flava   
Som mest ca 20 Etang de Biguglia 2-3.5 och 1 syd Etang de Biguglia 7.5.

112 Forsärla Motacilla cinerea 
Observerad 4 dagar totalt.

113 Sädesärla Motacilla alba 
1 Etang de Biguglia 2-3.5.

114 Fältpiplärka Anthus campestris   
3 Col de San Colombano 4.5.

115 Bofink Fringilla coelebs  
Observerad 7 dagar totalt.

116 Grönfink Chloris chloris madaraszi  Endemisk Korsika och Sardinien. 
Observerad 6 dagar totalt.

117 Hämpling Linaria cannabina mediterranea   
2 Col de San Colombano 1.5 och 4.5, 2 Aghione 5.5 och 2 Ravin de Penna Rossa 6.5.

118 Mindre korsnäbb Loxia curvirostra corsicana  Endemisk 
3 Gorges de la Restonica 2.5.

119 Steglits Carduelis carduelis tschusii  Endemisk Sicilien, Korsika och Sardinien. 
Observerad 7 dagar totalt.

120 Korsikansk siska Carduelis corsicana  Endemisk Korsika och Sardinien. 
5 Col de San Colombano 1.5, 7 Désert des Agriates 1.5, 1 Ravin de Penna Rossa 4.5, 10 Col de San 
Colombano 4.5 och 2 Fortin de Pasciola 5.5.

121 Gulhämpling Serinus serinus   
Observerad 7 dagar totalt.

122 Kornsparv Emberiza calandra 
Observerad 5 dagar totalt.

123 Häcksparv Emberiza cirlus   
Observerad 5 dagar totalt.
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1 Eurasian Wild Pig Sus scrofa scrofa   
1 Aghione 5.5.

2 Kanin Oryctolagus cuniculus   
4 Etang de Biguglia 3.5 och 1 Etang de Biguglia 5.5.

1 Europeisk kärrsköldpadda Emys orbicularis galloitalica   
2 Etang de Biguglia 3.5 och 1 Etang de Biguglia 7.5.

2 Turkisk murgecko Tarentola mauritanica   
Minst 3 Hotel Castellu Rossu

3 Dvärgkölödla, Pygmy Algyroides Algyroides fitzingeri  Endemisk Korsika och Sardinien. 
1 Siola 4.5 och 3 Gorges de la Restonica 6.5.

4 Italiensk ruinödla Podarcis siculus campestris   
Minst 2 Etang de Biguglia 3.5 och 7.5.

5 Tyrrensk murödla Podarcis tiliguerta Endemisk Korsika och Sardinien. 
Observerad 6 dagar totalt.

1 Tyrrensk skivtunggroda Discoglossus sardus  Endemisk Korsika och Sardinien. 
Minst 10 larver och 2 döda vuxna Siola 2.5.

2 Balearic Green Toad Bufotes balearicus   
1 hörd Etang de Biguglia 5.5.

3 Tyrrensk lövgroda Hyla sarda  Endemisk Korsika och Sardinien. 
10 hörda Etang de Biguglia 4.5 och 2 Etang de Biguglia 5.5.

4 Gölgroda Pelophylax lessonae   
Observerad 5 dagar totalt.

5 Korsikansk eldsalamander Salamandra corsica  Endemisk 
2 larver Gorges de la Restonica 2.5 och 6.5.

1 Korsikansk nässelfjäril Aglais ichnusa  Endemisk Korsika och Sardinien. 
1 Haut-Asco 4.5, 1 längs vägen 5.5 och 1 Gorges de la Restonica 6.5.

2 Påfågelöga Aglais io   
1 Fortin de Pasciola 5.5 och 2 Gorges de la Restonica 6.5.

3 Kamgräsfjäril Coenonympha pamphilus   
Observerad 3 dagar totalt.
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4 Storfläckig pärlemorfjäril Issoria lathonia   
2 Siola 4.5.

5 Pale Wall Brown Lasiommata paramegaera  Endemisk Korsika och Sardinien. 
20 Col de San Colombano 4.5, 2 Haut-Asco 4.5, 10 Fortin de Pasciola 5.5 och 1 Ravin de Penna Rossa 6.5.

6 Slåttergräsfjäril Maniola jurtina   
Observerad 3 dagar totalt.

7 Kvickgräsfjäril Pararge aegeria aegeria   
10 Gorges de la Restonica 6.5. Observerad 3 dagar totalt.

8 Amiral Vanessa atalanta   
Observerad 3 dagar totalt.

9 Tistelfjäril Vanessa cardui   
Observerad 5 dagar totalt.

10 Rödfläckig blåvinge Aricia agestis   
Observerad 4 dagar totalt.

11 Grönsnabbvinge Callophrys rubi   
4 Haut-Asco 4.5. Observerad 2 dagar totalt.

12 Klöverblåvinge Glaucopsyche alexis   
Observerad 3 dagar totalt.

13 Sebrablåvinge Leptotes pirithous 
1 Etang de Biguglia 4.5.

14 Mindre guldvinge Lycaena phlaeas   
Observerad 3 dagar totalt.

15 Puktörneblåvinge Polyommatus icarus   
Observerad 3 dagar totalt.

16 Aurorafjäril Anthocharis cardamines   
1 Fortin de Pasciola 5.5 och 1 Ravin de Penna Rossa 6.5.

17 Rödgul höfjäril Colias croceus   
1 Etang de Biguglia 3.5, 3 Haut-Asco 4.5, 5 Fortin de Pasciola 5.5 och 3 Ravin de Penna Rossa 6.5.

18 Ljusgul höfjäril Colias hyale   
Observerad 1 dag totalt.

19 Corsican Dappled White Euchloe insularis Endemisk Korsika och Sardinien. 
4 Col de San Colombano 4.5, 50 längs vägen 4.5 och 5 Fortin de Pasciola 5.5.

20 Citronfjäril Gonepteryx rhamni 
3 Haut-Asco 4.5.

21 Kålfjäril Pieris brassicae   
Observerad 3 dagar totalt.

22 Rovfjäril Pieris rapae   
Observerad 3 dagar totalt.

23 Corsican Swallowtail Papilio hospiton Endemisk Korsika och Sardinien. 
4 Col de San Colombano 4.5, 20 längs vägen 4.5, 5 Fortin de Pasciola 5.5 och 1 Gorges de la Restonica 6.5.

24 Segelfjärilar Iphiclides podalirius 
10 Fortin de Pasciola 5.5.
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25 Makaonfjäril Papilio machaon   
1 Etang de Biguglia 3.5, 1 längs vägen 5.5 och 1 Hotel Castellu Rossu 7.5.

26 Corsican Red Underwing Skipper Spialia therapne Endemisk Korsika och Sardinien. 
1 Col de San Colombano 4.5. 

1 Brun kejsartrollslända Anax ephigger  

2 Island Bluetail Ischnura genei

3 Spetsfläckad trollslända Libellula fulva 

1 Större dagsvärmare Macroglossum stellatarum  

2 Oedemera flavipes

3 Oedemera nobiles

4 Målarguldbagge Oxythyrea funesta  

5 Pimelia angusticollis

6 Cicindela maroccana

7 Kålsugare Eurydema ornata

8 Melanocoryphus albomaculatus 

9 Harlequin Bug Spilostethus saxatilis 

10 Kalkgälsnäcka Pomatias elegans

1 Svarttall Pinus nigra  

2 Giant Fennel Ferula communis

3 Kvicklök Allium roseum

4 Sloklök Allium triquetrum  

5 Liten strandlilja Pancratium illyricum

6 Brimeura fastigiata

7 Asphodelus cerasiferus

8 Asphodelus ramosus

9 Asphodelus fistulosus
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10 Fjäderhyacint Muscari comosum

11 Tidig sabellilja Gladiolus italicus

12 Göknycklar Anacamptis morio

13 Fjärilsnycklar Anacamptis papilionacea

14 “Sparrisnycklar” Limodorum abortivum

15 Tätyxne Neotinea maculata

16 Tongue Orchid Serapias lingua

17 Snake Tongue Orchid Serapias vomeracea

18 Äkta haverrot Tragopogon porrifolius

19 Prasselört Paronychia argentea

20 Cyclamen repandum

21 Korsikansk ginst Genista corsica

22 Spanskginst Spartium junceum

23 Stenek Quercus ilex

24 Skärmlavender Lavandula stoechas

25 Rosmarin Salvia rosmarinus

26 Kretacistros Cistus creticus

27 Cistus monspeliensis

28 Cistus salviifolius

29 Italienskt rör Arundo donax

30 Stamjulros Helleborus argutifolius

31 Mistel Viscum album

32 Navelört Umbilicus rupestris

33 Carduus cephalanthus

34 Smultronträd Arbutus unedo

35 Cytinus hypocistis

36 Krypveronika Veronica repens

37 Dwarf Sorrel Broomrape Phelipanche nana
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